
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 

                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 
                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
1

 

Data: 18/02/2025 
 

DECRETO N° 50/2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL - COMSEA DO MUNICÍPIO  DE BOM 
SUCESSO - PARANÁ, CONFORME ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prefeita Municipal do Município de Bom Sucesso - PR, a 
senhora ROSANA FERREIRA LOPES no uso das atribuições 
legais; 
 
Considerando, a substituição de alguns conselheiros 
tendo em vista a vacância de suas vagas e a mudança 
de gestão municipal, deliberado em reunião ordinária 
do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA, realizada dia 13/02/2025 
registrada em ata 001/2025 resolve:  
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional — COMSEA — do município de Bom 
Sucesso, conforme abaixo especificado: 

I — REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO: 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Franker Aparecido Sincero dos Reis  
Suplente: Cirlene Gomes Pimentel Martins 
  
SECRETARIA DE SAÚDE: 
Titular: Marcos Aurélio Raniero 
Suplente: Eliana Aparecida Gama 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Farailde Bizerra Campos de Almeida 
Suplente: Evelyn Georgia Tiene 
 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE 
Titular: Eldice Aparecida Raniero 
Suplente: Cleberson Aparecido Ferreira de Souza 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 

                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 
                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
2

 

 
 

II—REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS - SOCIEDADE CIVIL 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA - APAE 
Titular: Meire Regina da Silva 
Suplente: Adriana Aparecida Romagnoli Incerti 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO À CRIANÇA - PASTORAL DA CRIANÇA 
Titular: Maria Helena Alves Pereira Marcolino  
Suplente: Elaine Aparecida da Silva Leite  
 
APMF — ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONARIOS DA ESCOLA 
PROFESSOR JOÃO TEIXEIRA MARABOLIM 
Titular: Elisa Yumiko Yorinori 
Suplente: Camila Alves Martins 
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Titular: Rafael Tezolin Hernandes  
Suplente: Matilde Tezolin Hernandes 
 
APMF — ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONARIOS DO 
COLÉGIO ESTADUAL JOÃO PAULO 
Titular: Juliana Andressa Roder Duran  
Suplente: Marilene Sartori Uzeloto 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 
CEMIC 
Titular: Wallyson Matheus Pereira da Silva  
Suplente: Marta Soares de Souza Santos 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO AO IDOSO — Recanto dos Velhinhos  
Titular: Elvecio Dionizio de Matos 
Suplente: Mirian Antunes da Luz 
 
REPRESENTANTE DE IGREJAS 
Titular: Rosa Maria Martins 
Suplente: Jefferson Henrique da Silva 
 

 
Art. 2º - Nomeia o conselheiro Elvecio Dionizio de 

Matos, para a presidência do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional — COMSEA e Juliana Andressa Roder Duran - Vice - Presidente. 

 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 

                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 
                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
3

 

 
Art. 3º - O mandato do Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional do Município de Bom Sucesso — COMSEA, de que 
dispõe este Decreto, é de 02 (dois) anos, sendo de 13/02/2025 a 
13/02/2027. 

 
Art. 4º - As atribuições do Conselho de que trata este 

Decreto, são consideradas de caráter relevante, não Ihe atribuindo 
qualquer remuneração e nem a geração de vínculo empregatício, social ou 
trabalhista. 

 
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se o decreto nº261/2023 de 19/10/2023, com 
efeitos retroativos a 13/02/2025. 

  
 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Bom Sucesso, 18 de Fevereiro de 2025 
 
 
 

_________________________________ 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal de Bom Sucesso 
 
 
 

_________________________________ 

PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA 

Secretário Geral 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 

                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 
                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
1

 

Data: 18/02/2025 
 

DECRETO N° 51/2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CÂMARA 
INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL- CAISAN DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prefeita Municipal do Município de Bom Sucesso - PR, a 
senhora ROSANA FERREIRA LOPES no uso das atribuições 
legais; 
 
 

NOMEIA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Câmara 
Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional do município de Bom 
Sucesso, conforme abaixo especificado:  

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Franker Aparecido Sincero dos Reis  
Suplente: Cirlene Gomes Pimentel Martins 
  
SECRETARIA DE SAÚDE: 
Titular: Marcos Aurélio Raniero 
Suplente: Eliana Aparecida Gama 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Farailde Bizerra Campos de Almeida 
Suplente: Evelyn Georgia Tiene 
 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE 
Titular: Eldice Aparecida Raniero 
Suplente: Cleberson Aparecido Ferreira de Souza 
 
 

Art. 2º - As atribuições de que trata este Decreto, são 
consideradas de caráter relevante, não Ihe atribuindo qualquer 
remuneração e nem a geração de vínculo empregatício, social ou 
trabalhista. 

 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                 Bom Sucesso – Estado do Paraná 

                                 CNPJ: 75.771.261/0001-04 
                               Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442 -1460   

           

          

P
á

g
in

a
2

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se o decreto nº260/2023 de 13/09/2023.  

 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Bom Sucesso, 18 de Fevereiro de 2025 
 
 
 

_________________________________ 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal de Bom Sucesso 
 
 
 

_________________________________ 

PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA 

Secretário Geral 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 09/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

CONSIDERANDO: O disposto no Item: 07, subitem 7.3, do Processo Seletivo 
Simplificado por Tempo Determinado nº 001/2025, os candidatos aqui relacionados não 
compareceram a convocação realizada pelo Edital 002 / 2025 e desta maneira os mesmos 
estão desclassificados; 
 
  

NOME DO CANDIDATO 
JOSELINA CARVALHO SOARES POMINI 
EDNA MARIA MOZER CORDEIRO 
SUMARA TEIXEIRA DE PAIVA 
JESSICA NAIARA MIRANDA 
MARIANA DE ANDRADE SOUZA MENEZES 
MARCIA RODRIGUES SINCERO DOS REIS 
JULIANA CARNEIRO BLASKIEVICZ BATISTA 
DAISA SENA RUBLESKI 
CRISLAINE FERNANDA SOUSA PEDROSO 
SILMARA IRENE SILVÉRIO 
ROSIMEIRE DA SILVA DE FREITAS 

 
CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PROFESSOR, deverá comparecer no dia 20/02/2025 a Escola 

Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge Franco, 77, as 8 h, a não 

apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a documentação necessária para a 

contratação deverá ser entregue até as 17 hs. do dia 25/02/2025:  

 

 

 

 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



 

 

 
Cargo PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

51.  
ALINE EMANUELLY GONÇALVES 

SINCERO 
75 

SIM 

 

52.  ALINE CAMARGO ROSA ESTEVÃO 75 SIM 

53.  ROSANEA MOREIRA MIRANDA 70 SIM 

54.  ELISETE DA SILVA 70 SIM 

55.  LUCIANA CRISTINA SOARES ALCANTRA 70 SIM 

56.  JHENIFER DA SILVA GONÇALVES 70 SIM 

57.  HELOISE BATISTA LOPES 70 SIM 

58.  MARISA SILVA DOS SANTOS DE FREITAS 60 SIM 

59.  DAIANE DE FATIMA MIRANDA DA SILVA 60 SIM 

60.  ANA CAROLINE ALVESMORAES QUEIROZ 60 
SIM 

 

61.  GABRIELLY FRAGA DOS REIS YORINORI 60 SIM 

62.  LARISSA ALVES LOPES DA SILVA 60 SIM 

63.  LUCIANA APARECIDA PELOI SITTA 60 SIM 

64.  JULIANA BEZERRA FERMINO BARBOSA 60 SIM 

65.  ANA CLAUDIA MENEGASSI DO PRADO 60 SIM 

 
 
 

Bom Sucesso – PR, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 10/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
  CONVOCAR: Os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, deverá comparecer no dia 

20/02/2025 a Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge 

Franco, 77, as 8 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessário para a contratação deverá ser entregue até as 17 hs do dia 

25/02/2025:  

 

 

Cargo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

3  
WALDENICE APARECIDA DE OLIVEIRA 

BRUGNOLO  
80 

 

 

Bom Sucesso – PR, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 
 

 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

8

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

 

Edital nº 11/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PADEIRO, deverá comparecer no dia 20/02/2025 a Secretaria 

Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro, (ponto de referencia Biblioteca Cidadã), 

das 8 h as 16 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessário para a contratação deverá ser entregue até as 17 hs do dia 

25/02/2025:  

 

Cargo PADEIRO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

2 
SOLANGE DE FÁTIMA DE LIMA 

FRANCISCO  
- 

3 .  LEILIANE AMANCIO DA SILVA - 
 

Bom Sucesso – PR, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

9

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

 

Edital nº 12/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de ATENDENTE DE CRECHE, deverá comparecer no dia 20/02/2025 

a Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, S/N (ponto de referencia Biblioteca 

Cidadã), das 8 h as 16 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 hs do dia 

25/02/2025:  

 

Cargo ATENDENTE DE CRECHE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

11 JESSIKA GEREMIAS GONÇALVES  25 
12 ROSANGELA MARTINS BARBOSA   20 

13 
CARINA FERNANDA DE MATOS 
FLORINDO  

20 

 

Bom Sucesso – PR, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

10

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 13/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
  Através do presente a Prefeitura Municipal CONVOCA os candidatos do 

PSS 001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, 

como disposto no item 7, sub-item 7.3, referente ao cargo de ZELADORA, deverá 

comparecer a Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge 

Franco, 77, as 8 h (período da manhã), a não apresentação ocorrerá em desclassificação 

imediata:  

:  

 

Cargo ZELADORA 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

8 
PATRICIA AMÉRICA MARTINS DA 
SILVA  

15 

9 
JULIANA GOMES CUNHA DE 
ARAUJO  

15 

 

 

Bom Sucesso – PR, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  
Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-40/2025. 
DATA- 18 de fevereiro de  2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor público municipal senhor Rhudyson 
Leonardo Buranelo Gonçalves , matrícula funcional nº-202340 cargo Instrutor de 
Informática, 30 (trinta) dias de férias relativo ao período aquisitivo 16/02/24 a 
15/02/25 a partir de 18/02/25 até 19/03/25 , devendo retornar suas atividades  
normais a partir de 20/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

12

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-41/2025. 
DATA- 18 de fevereiro de  2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R- 

 
 
    
   Art.1º-Concede a servidora pública municipal, senhora Patrícia 
Rodrigues de Carvalho Mendonça,  matrícula funcional nº-200667 cargo efetivo 
Auxiliar Administrativo  30(trinta)dias de férias relativo ao período aquisitivo de  
27/12/23 a 26/12/24 a partir de 18/02/25 a 19/03/25, devendo retornar suas 
atividades normais em 20/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 14/02/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

13

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-42/2025. 
DATA- 18 de fevereiro de  2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R- 

 
 
    
   Art.1º-Concede ao servidor público municipal, senhor José Carlos 
Benedetti,  matrícula funcional nº-200677 cargo efetivo Fiscal Tributário  31(dez)dias 
de férias relativo ao período aquisitivo de  28/12/23 a partir de 27/12/24 a  partir de 
18/02/25 a  27/02/25, devendo retornar suas atividades normais em 28/02/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

14

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-43/2025. 
DATA- 18 de fevereiro de  2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R- 

 
 
    
   Art.1º-Concede a servidora pública municipal, senhora Rosangela 
Norberto,  matrícula funcional nº-200833 cargo efetivo Servente  30(trinta) dias de 
férias relativo ao período aquisitivo de  15/03/23 a 14/03/24 a partir de 18/03/25 a 
19/03/25  devendo retornar suas atividades normais em 20/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

15

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-44/2025. 
DATA- 18 de fevereiro de  2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                - R E V O G A R - 

 
 
    
   Art.1º-Fica revogada a Portaria 336/2024 de 25/10/24 que 
concedeu Licença Tratamento de Saúde a servidora Publica Municipal, matrícula 
Funcional nº 20095 cargo efetivo Atendente Saúde, senhora Regiane Terezinha dos 
Santos, devendo retornar suas atividades normais, conforme atestado médico. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 14/02/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
 
 

 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

16

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1363


